2
2

 Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2022 года

         г. Георгиевск

        № ___

О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского

городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 17-2 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной

передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность

Ставропольского края»
В соответствии с отказом государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» от 23.11.2022 № 21-08/9846 в принятии в государственную собственность Ставропольского края разводящих сетей канализации с кадастровыми номерами 26:25:110343:534, 26:25:110343:535, 26:25:110343:536, расположенных по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Незлобная, ул. Юбилейная, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

 РЕШИЛА:

          1. Внести изменение в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 17-2 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края», признав утратившими силу строки 32, 33, 39.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                   А.М. Стрельников

Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                           А.В.Зайцев
Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации                                  А.Е.Феодосиади

управляющий делами администрации                                               Л.С.Мочалова
заместитель главы администрации –
начальник финансового управления

администрации                                                                                   И.И.Дубовикова
начальник правового управления

администрации                                                                                           И.В.Кельм
Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации

                                                                                                                С.П.Ситников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края «О внесении изменения в приложение к решению Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 17-2 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность

Ставропольского края»

Решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2022 г. № 17-2 утвержден перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, в который входит 39 объектов.

Однако,   государственное унитарное предприятие Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» от 23.11.2022 № 21-08/9846 выразило согласие о принятии в государственную собственность Ставропольского края лишь 36 объектов и отказало в принятии  3-х объектов - разводящих сетей канализации с кадастровыми номерами 26:25:110343:534, 26:25:110343:535, 26:25:110343:536, расположенных по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский район, ст. Незлобная, ул. Юбилейная, в связи с тем, что указанные канализационные сети входят в состав сооружения с кадастровым номером 26:25:000000:6768, которое принято в государственную собственность Ставропольского края на основании распоряжения Правительства Ставропольского края от 30.03.2021 № 96-рп.

В связи с допущенной кадастровой ошибкой, вышеназванные разводящие сети канализации задвоились. В отношении указанных объектов администрацией Георгиевского городского округа будут проведены мероприятия по снятию с кадастрового учета и прекращению права муниципальной собственности.

           Проект соответствует Конституции Российской Федерации, Федеральным законам и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

           Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края не потребуется.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.В.Зайцев
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   С.П.Ситников